
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 239      del   19.12.2005 
 

O G G E T T O 
Accettazione delega regionale per l’esecuzione delle attività di pulizia delle aree portuali. 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Assente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la nota Regionale  Assessorato alle Opere Pubbliche , Settore Lavori Pubblici ,datata 
15/11/2005 prot. n. 14023, avente ad oggetto: L.R. N.20/’00- Art. 3, Comma 4- Del.n.2051 del 
23/12/2002 – Conferimento di delega amministrativa al Comune di Molfetta per lo svolgimento di 
funzioni e compiti concernenti i lavori di manutenzione delle aree portuali”;  con  la quale era 
comunicato che con deliberazione di Giunta Regionale  n. 1477 del 25/01/05 esecutiva, in 
accoglimento di apposita istanza avanzata dal Sindaco del Comune di Molfetta, ha conferito al 
medesimo Comune, la delega amministrativa per lo svolgimento di funzioni e di compiti 
concernenti lavori di manutenzione delle aree portuali del porto comunale. 
Visto che allegata alla suddetta nota recante la richiesta di acquisire apposito provvedimento 
Comunale  dell’accettazione della delega conferita e relativa disciplina, vi è la deliberazione 
Regionale contenente la disciplina della delega; 
Visto il contenuto dei su indicati atti che prevede l’erogazione della spesa da parte della Regione di 
€. 46.767,59 in favore del Comune di Molfetta per l’attuazione della delega di che trattasi; 
Visto l’articolato della disciplina della delega Regionale allegata al presente atto; 
Ritenuto di accettare la delega conferita  e la relativa disciplina; 
Attesa la rilevanza delle attività di pulizia delle aree portuali da effettuarsi senza alcun onere per il 
Comune: 
 Visto i pareri favorevoli espressi dal  Dirigente Affari Generali  e  dal  Dirigente del Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.EE.LL.n. 267/2000 ; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
  

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa 
1) Accettare la delega di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1477 del 25/01/05 , 

con la quale si  demanda al Comune di Molfetta l’esecuzione dei lavori di pulizia delle aree 
portuali; 

2) Approvare l’articolato della disciplina di delega allegato a questo atto a farne parte 
integrante e sostanziale; 

3) Indicare responsabile del procedimento  il Responsabile dello Sportello Unico e Demanio 
marittimo, Sig.L.A.Visaggio. 

4) Emettere la seguente direttiva-indirizzo:  
• Il responsabile è incaricato di sottoscrivere l’accettazione della delega, secondo l’articolato 

dell’allegato n. 2 del presente dispositivo; 
• Lo stesso dovrà incaricare l’ ASM per l’esecuzione delle attività di cui all’art. 2 della 

disciplina di delega per l’importo di €. 46.767,59 compreso IVA; 
5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Assessore alle Finanze, al Dirigente Affari 

Generali, al Dirigente LL.PP., al Dirigente della Ragioneria ,  al Direttore dell’ASM,  alla 
Regione Puglia-Assessorato Opere Pubbliche- Settore Lavori Pubblici, per quanto di 
rispettiva competenza; 

6) Con separata votazione dichiara il presente atto di immediata esecuzione ai sensi 
dell’art.134, 4° comma del T.U.E.L. approvato con Decr. Leg.vo n.267/2000. 


